О деятельности Московского университета

с 06 по 30 апреля 2020 года

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля
2020 года № 239 О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19), указа
Мэра Москвы от 02 апреля 2020 года № 36-УМ и с учетом приказа
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от

2 апреля 2020 года № 545

приказываю:

1.Установить с 06 по 30 апреля 2020 года включительно нерабочие

дни с сохранением за работниками Московского университета заработной

платы.

2.Перевести  на дистанционный режим работы максимально

возможное   количество   работников,   обеспечивающих   реализацию

образовательных  программ  с  применением  электронного  обучения  и

дистанционных   образовательных   технологий   и   осуществляющих

непрерывное функционирование Московского университета, с 06 по 30

апреля 2020 года включительно.

3.Продолжить работу в обычном режиме отдельным работникам, в

том числе - старше 65 лет, деятельность которых критически важна для

обеспечения   функционирования   Московского  ^ университета,   при

неукоснительном соблюдении всех мер по профилактике распространения

новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19) на период с 06 по 30 апреля

2020 года включительно.

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени М.В.ЛОМОНОСОВА

ПРИКАЗ
Москва№ ЗУ ^

Московского университетаВ.А. Садовничий

академик

4.Руководителям структурных подразделений МГУ подготовить

списки работников, указанных в п.З настоящего приказа, и направить их мне

на согласование до 12.00 часов 07 апреля 2020 года в соответствии с

приложением.

5.Возложить  персональную ответственность  за  исполнение

настоящего  приказа  на  руководителей  соответствующих  структурных

подразделений.

(прислать в электронном виде т^о@гес1:ог.т5Ц.ги до 12.00 часов 07 апреля 2020 года)

должностьФИО№

(наименование структурного подразделения)

Приложение к приказу № Э ' *•'    от ^ апреля 2020 года